
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 292     Data 18/09/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per la concessione di un contributo alla famiglia di 

un’alunna disabile per assicurare un intervento integrativo di assistenza 

all’autonomia e-o alla comunicazione nell’A.S. 2019-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 70 del 16/09/2019, esecutiva, che integralmente si richiama, è 

stato concesso un contributo di € 8.600,00 alla famiglia di un’ alunna in situazione di disabilità, 

“Omissis”, meglio identificata in atti, in persona dei genitori esercenti la potestà genitoriale, al 

fine di assicurare nell’A. S. 2019/2020 un intervento integrativo di assistenza all’autonomia e/o 

alla comunicazione in favore dell’alunna anzidetta; 

- che occorre assumere apposito impegno di spesa ; 
 

Visti : 

- l’art. 12 della Legge 5 febbraio 1992, n. 104 che garantisce il diritto all’educazione e 

all’istruzione della persona disabile nelle sezioni di scuola materna , nelle classi comuni delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado e nelle istituzioni universitarie ; 

- l’art. 13, comma 1, lettera a), della Legge 5 febbraio 1992, n. 104 (Legge quadro per 

l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate) che prevede 

l’organizzazione di servizi volti all’integrazione scolastica degli alunni portatori di handicap; 

- l’art. 13, comma 3, della Legge 5 febbraio 1992, n. 104, che , nell’assicurare attività di sostegno 

mediante l’assegnazione di docenti specializzati, ribadisce l’obbligo per gli enti locali di fornire 

l’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o 

sensoriale nelle scuole di ogni ordine e grado ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 16/07/2019 , esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio pluriennale 2019/2021 ; 

- la deliberazione di G.M. n. 70 del 16/09/2019, esecutiva ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare la complessiva somma di € 8.600,00, per le ragioni di cui in premessa, come 

segue: 

o € 3.000,00 alla voce spesa cap. 34090, codice di bilancio 12.04 - 1.04.02.05.999, del 

bilancio 2019/2021,  esercizio 2019; 

o € 5.600,00 alla voce cap. 34090, codice di bilancio 12.04-1.04.02.05.999, del bilancio 

2019/2021,  esercizio 2020; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico per i provvedimenti 

di competenza . 

                                                                                    Il Responsabile del Settore Amministrativo 

         Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria . 

 

 

Addì, 24.09.19                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
                           F.to Rosanna Russo 
 

Capitolo 34090 

 

•  Prenotazione •  Impegno n. 295/19 

 

Euro 3.000,00 

 

 

Capitolo 34090 

 

•  Prenotazione •  Impegno n. 295/19/20 

 

Euro 5.600,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


